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سینمای جهان

نقش  بازیگر  فراهانی  نازنین 
اصلی سریال »ملکاوان« است 
که به زودی روی آنتن شبکه 
آی فیلم خواهد رفت. »ملکاوان« 
اثـــر احــمــد معظمی، دومــیــن 

سریال تولیدی شبکه تلویزیونی آی فیلم است.

چهره ها و خبر ها

سینمای ایران

فصل  در  قطعاً  افــشــار  مهناز 
خانگی  نمایش  ســریــال  دوم 
»عــاشــقــانــه« حــضــور نخواهد 
ــن خبر را منوچهر  داشـــت. ای
هادی کارگردان سریال اعلام 
کرده است. قرار است برای بازیگر جدید نقش 

»گیسو« از مخاطبان نظرسنجی شود.

مجموعه  ــه  ب بــحــرانــی  محمد 
ــی »دوپـــیـــنـــگ« به  ــون ــزی ــوی ــل ت
ــی رضــا مقصودی  ــردان ــارگ ک
پیوست که قرار است نوروز سال 
99 پخش شــود. او امسال در 
سریال »87 متر« نیز بازی کرده که زمان پخش 

آن مشخص نیست.

اهدای تندیس سردار سلیمانی 
در جشنواره فجر

تندیس سردار شهید سلیمانی به بهترین فیلم 
با مضمون جهاد و مقاومت در سی و هشتمین 

جشنواره فیلم فجر اهدا خواهد شد.
روابط عمومی جشنواره فیلم فجر در اطلاعیه ای 
ضمن تسلیت شهادت سرافرازانه سردار اسلام و 
انقلاب سپهبد حاج قاسم سلیمانی به رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و مردم شهیدپرور ایران و محکوم 

کردن این اقدام تروریستی، اعلام کرد:
در پی شهادت ســـردار ملی ایـــران حاج قاسم 
سلیمانی که اسطوره و الگوی ظلم ستیزان و 
عدالت طلبان سراسر جهان اســت، جشنواره 
فیلم فجر با موافقت ریاست سازمان سینمایی و به 
منظور پاسداشت نمادین این الگوی ظلم ستیزی، 
ــردار شهید سلیمانی« را در سی و  »تندیس س
هشتمین جشنواره فیلم فجر به بهترین فیلم با 

مضمون جهاد و مقاومت اهدا خواهد کرد.

تارانتینو »دانکرک« را تحسین کرد

کوئنتین تارانتینو با تحسین کریستوفر نولان، فیلم 
»دانکرک« او را در فهرست بهترین های دهه، در 

مکان دوم قرار داد.
به گزارش مهر، کوئنتین تارانتینو به تازگی در یک 
نشست سینمایی درباره »دانکرک« کریستوفر نولان 
صحبت کرده است. این فیلم که سال ۲۰۱7 اکران 
شد، از سوی تارانتینو به عنوان دومین فیلم مورد 
پسندش در فهرست برترین فیلم های دهه دوم هزاره 
قرار گرفته است. هر چند تارانتینو فهرست منتخب 
خود از بهترین فیلم های دهه ۲۰۱۰ را اعلام نکرد 
و معلوم هم نیست بخواهد این کار را بکند یا نه، اما 
فیلم دومش را معرفی کرد. در این نشست تارانتینو 
توضیح داده که »دانکرک« در فهرست بهترین های 
دهه به انتخاب او، در مکان هفتم قرار داشت اما پس 
از سه بار دیدن فیلم از زاویه جدیدی به آن نگاه کرد 
و آن را از زاویه دید افرادی تماشا کرد که در داستان 

حضور داشتند. 

معرفی اهداکنندگان گلدن گلوب

انجمن مطبوعات خارجی هالیوود فهرست اولیه 
اسامی اهداکنندگان گلدن گلوب را اعلام کرد.

به گزارش صبا، شارلیز ترون، اکتاویو اسپنسر و دنیل 
کریگ از نام های شاخص در میان اهداکنندگان 
جوایز هفتاد و هفتمین دوره گلدن گلوب هستند. در 
این فهرست نام های دیگری چون سوفیا ورگارا، کری 
واشینگتن، تیفانی هدیش، گلن کلوز و ویل فرل نیز 
به چشم می خورد. پیش از این نیز انجمن مطبوعات 
خارجی هالیوود اعلام کرده بود که ریکی جرویز 
اجرای هفتاد و هفتمین دوره مراسم گلدن گلوب 

را که از شبکه NBC پخش می شود، برعهده دارد. 
دهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با حضور 
ــردم، هنرمندان و خانواده شهدا در حوزه  م
هنری افتتاح شد و بخش مسابقه افتتاحیه 
برگزیدگان خود را شناخت. همچنین جایزه 
ویژه به میلاد گودرزی خبرنگار افشاگر فساد 

اهدا شد.
ــارس، آیــیــن گشایش دهمین  ــزارش فـ بــه گـ
جشنواره مردمی فیلم عمار، عصر چهارشنبه 
در تــالار اندیشه حــوزه هنری برگزار شد. در 
این مراسم، در بخش برنامه تلویزیونی، ضمن 
تقدیر از برنامه »مــیــدون«، اثــر »سرچشمه« 
لــوح تقدیر دریافت کــرد و فانوس ایــن بخش 
به »مدیرمسئول« اهدا شد. در بخش برنامه 
اینترنتی تلویزیونی هم لوح افتخار به »کبریت« 

و فانوس به »شهرداد« ساخته میلاد گودرزی 
اهــدا شــد. سومین مهمان دعــوت شــده روی 
صحنه، میلاد گــودرزی خبرنگار و گزارشگر 
افشاکننده فساد بود که جایزه ویژه جشنواره 
عمار را دریافت کرد. وی پس از دریافت این 
جایزه در سخنانی گفت: »جامعه ای که خیلی 
سیرها و خیلی گرسنه ها باشند، به قول شهید 
بهشتی چندان اسلامی نیست. وقتی این جایزه 
به کسی اهدا می شود که سعی می کند صدای 
ناعدالتی های اجتماعی باشد، یعنی یک عزمی 
برای مبارزه با فساد در ما به وجود آمده است.« 
در بخش مستند نیز هیئت داوران این بخش، 
لوح افتخار را به علت توجه به پیشرفت های 
علمی با رویکرد رویای ایرانی، به اثر »ده به توان 

منفی نه« اهدا کرد. همچنین در بخش طرح و 
سیناپس هیئت داوران لوح افتخار این بخش را 

به اثر »تجدید وضو« اهدا کرد.
با اعلام مجری این برنامه در این بخش از مراسم 
نوبت به تقدیر و تجلیل از عوامل سریال »گاندو« 
رسید. قبل از تجلیل، نــادر طالب زاده دبیر 
دهمین جشنواره مردمی فیلم عمار روی صحنه 
آمد و در سخنان کوتاهی گفت: »جشنواره عمار 
جشنواره انقلاب اسلامی است و حال وهوایی 
جشنواره هاست.  دیگر  با  متفاوت  که  دارد 
موضوع »گاندو« یکی از متفاوت ترین سریال ها 
درباره نفوذ غرب در ایران است و همه تیپ ها 
را به خود جذب کرد و نشان داد ما باید در برابر 
توطئه ها بایستیم و برای همین است که باید 

از این سریال با کیس مناسب و تاثیر درست 
تقدیر کنیم.« در ادامه عوامل سریال تلویزیونی 
»گاندو« از جمله جواد افشار، پندار اکبری، 
مجتبی امینی، محمدرضا شریفی نیا، مهدی 

نقویان و آرش قادری روی صحنه آمدند.
هیئت داوران بخش فیلم ما، لوح افتخار را به 
دو اثر »تو رو خدا به من رای بدهید« و »به خاطر 
خــدا« اهــدا کــرد. هیئت داوران، فانوس این 
ــوزش کالایی« و »قطره قطره  بخش را به »آم
اشک« اهدا کرد. سپس در بخش پویانمایی، 
هیئت داوران ضمن تقدیر از اثر »قصه بهمن«، 
لوح افتخار این بخش را به »فرمانروای آب« اعطا 
کرد. فانوس این بخش نیز به اثر »بنیامین« به 

کارگردانی محسن عنایتی رسید.

بوسه بازیگر »بادیگارد« بر 

دست حاج قاسم1 
ابراهیم  »بــادیــگــارد« ساخته 
حاتمی کیا اولــیــن اثـــری بود 
ــورد توجه ســردار  کــه در ســال هــای اخــیــر، م
سلیمانی قرار گرفت. پرویز پرستویی بازیگر 
نقش اصلی و قهرمان فیلم، با چهره پردازی 
جلوی دوربین ایــن فیلم رفــت که گفته شد 
بسیار به فرمانده نیروی قدس سپاه، شبیه 
است. حاتمی کیا کارگردان فیلم نیز در همان 
زمان جشنواره، در اظهارنظری، اعلام کرد 
که شباهت »حاج حیدر ذبیحی« به حاج قاسم 
سلیمانی آگاهانه و دلیل آن، علاقه حاتمی کیا 
ــردار بــوده اســت. حاج قاسم  به شخصیت س
سلیمانی در میانه جشنواره فجر سال 94، 
همراه با ابراهیم حاتمی کیا و پرویز پرستویی، 
به تماشای فیلم »بادیگارد« نشست و طبق 
روایت حاتمی کیا، در ابتدای این دیدار، پرویز 

پرستویی به رســم ادب و احــتــرام، بر دست 
حاج قاسم بوسه زد.

ــاره »به  نظر حاج قاسم دربـ

وقت شام«2 
فیلم سینمایی »به وقت شام« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، 
دومین اثری بود که در سال های اخیر، مورد 
توجه سردار سلیمانی قرار گرفت. حاج قاسم 
در اظهارنظری ویدئویی درباره این فیلم، از 
حاتمی کیا و دیگر دست اندرکاران فیلم تشکر 
کرد. او در بخشی از سخنان خود در این باره 
گفت: »من فکر می کنم این ]فیلم[ یکی از 
دیدنی ترین فیلم هایی است که تا حالا تقریبا 
می توان گفت که در بخشی از ابعاد، صد درصد 
ــود[. در واقــع می توان  نزدیک به واقعیت ]ب
ــت... آن چیزی  گفت یک مستند واقعی اس
که در واقــع از صحنه فیلم بــرای من تداعی 

صحنه های گوناگون را می کرد  اول، همین 
صحنه  سربریدن بود. در واقع سربریدن هایِ 
جمعی، که من به کرات در عراق و در سوریه 
]و[ در جاهای گوناگون شاهدش بودم. دوم، 
صحنه آوارگی و مظلومیتی ]بود[ که ملت های 
عراق و سوریه با خون گلوی خودشان آن را 

حس کردند.«

تفقد حاج قاسم از »23 نفر« 

رزمنده نوجوان3 
سردار قاسم سلیمانی سال ها 
ــارا...  ــ فــرمــانــده لشکر 4۱ ث
کرمان بود؛ همان لشکری که جمع زیادی از 
۲3 نوجوان اسیر، از آن به دفاع مقدس اعزام 
شده بودند. اواسط مهر 95، احمد یوسف زاده 
نویسنده کتاب مشهور »آن بیست وسه نفر« که 
خودش یکی از این ۲3 نوجوان اسیر بوده، 
خبر از نامه ای داد که حاج قاسم سلیمانی 

برای ابراهیم حاتمی کیا نوشته و از او خواسته 
بود فیلم نامه ای بر اساس این ماجرا بنویسد 
و آن را بسازد. هرچند در نهایت ساخت فیلم 
به حاتمی کیا نرسید و مهدی جعفری همکار 
حاتمی کیا و مدیر فیلم برداری »به وقت شام«، 
که پیشتر مستند سریالی درباره ماجرای ۲3 
نوجوان ساخته بــود، کارگردانی فیلم را بر 
عهده گرفت. سردار سلیمانی روز اول فیلم 
برداری »۲3 نفر« در پشت صحنه آن نیز حاضر 
شد و با بازیگران نوجوان و دیگر عوامل فیلم به 
گپ وگفتی صمیمانه پرداخت. او در بخشی از 
این دیدار، برای نوجوانان بازیگر از خاطرات 
دفاع مقدس نیز روایت کرد. حاج قاسم پس 
از انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »آن 
بیست وسه نفر« یادداشتی تحسین آمیز خطاب 
به نویسنده کتاب نوشته بود. سازندگان فیلم 
بعدها از انرژی فوق العاده ای گفتند که پس از 

دیدار با سردار، به دست آورده بودند.
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  مصطفی قاسمیان   -سردار شهید 
قاسم ســلیمانی که بامداد دیروز به 
شهادت رسید، با وجود مشغله های 
فــراوان خــود در عرصــه نظامــی و 
مدیریت تحولات منطقه، با فرهنگ 
و هنر بیگانه نبود. او با آن که چندان 
ســلیقه فرهنگی و ســینمایی خود 
را بــروز نمــی داد، اما بــه ویــژه در 
ســال های اخیر، گوشــه چشمی به 
ســینمای دفــاع مقــدس و مقاومت 
داشت. در ســال های اخیر و پس از 
بیشتر شناخته شدن حاج قاسم که 
با تحولات سوریه و نقش محوری او 
در مبارزه با تروریســم داعش اتفاق 
افتــاد، روایت هایــی از او مرتبــط با 
ســه فیلم ســینمایی منتشــر شده 
اســت. امروز به مناســبت شهادت 
این ســردار بــزرگ و پرافتخــار، به 
روایت هایی کوتاه از این ســه اتفاق 

می پردازیم.

جشنواره »عمار«  آغاز شد


